
 

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva o činnosti Domova důchodců 

 

Lampertice za rok 2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

Obsah 
Plnění úkolů v oblasti hlavní činnosti organizace, všeobecné informace .................................. 3 

Složení klientů dle věku ............................................................................................................. 4 

Složení klientů dle Příspěvku na péči ........................................................................................ 5 

Obložnost lůžek 2022 ................................................................................................................. 7 

Obložnost lůžek za rok 2022 ...................................................................................................... 8 

Cílová skupina ............................................................................................................................ 8 

Nabízené služby ....................................................................................................................... 10 

Platby klientů za pobyt ............................................................................................................. 15 

Ceník poskytovaných služeb za rok 2023 v Domově důchodců Lampertice .................................... 15 

Žadatelé .................................................................................................................................... 18 

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, sociálněterapeutické činnosti, 

aktivizační činnosti ................................................................................................................... 19 

II. Plnění úkolů v personální oblasti ......................................................................................... 24 

III. Hospodaření organizace ..................................................................................................... 26 

2. Neinvestiční výdaje ................................................................................................................... 27 

3. Energie....................................................................................................................................... 27 

4. Investiční výdaje ........................................................................................................................ 27 

5. Hospodářský výsledek ............................................................................................................... 28 

6. Fondy hmotné zainteresovanosti, oblast finančního majetku, peněžní krytí fondů a HV ......... 28 

10. Stav bankovních účtů k 31.12.2017 .......................................................................................... 28 

11. Autoprovoz ................................................................................................................................ 29 

12. Kontrolní činnost ....................................................................................................................... 29 

13. Inventarizace majetku a závazků ............................................................................................... 29 

IV. Závěr .................................................................................................................................. 30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Plnění úkolů v oblasti hlavní činnosti organizace, všeobecné informace 

 
Název: Domov důchodců Lampertice 

Sídlo organizace: Lampertice 204, 541 01 Trutnov 

IČO: 00195022 

Zřizovatel: příspěvková organizace Královéhradeckého kraje a poskytuje sociální službu dle § 

49 domovy pro seniory, Zák. č. 108/2006 Sb., převážně pro mikroregion Žacléřsko a oblast 

Trutnovsko. 

Telefonický kontakt: 499 879 247 

Web: www.ddlampertice.cz 

Facebook: Domov důchodců Lampertice 

 

 

Domov důchodců Lampertice poskytuje péči v třípodlažní zděné budově, postavené již v roce 

1905 jako chudobinec. Dle některých historických pramenů bylo zjištěno, že na zasedání 

žacléřského okresního zastupitelstva 1908 bylo rozhodnuto o zřízení okresního chorobince 

v Lamperticích, ve kterém by bylo možno opatrovat přestárlé a nemocné chudé z obcí okresu 

Žacléř. Obec Lampertice dala k dispozici stavební místo vedle obecního domu č.p. 194. 

Úspěšná kolaudace budovy, která obdržela č.p. 204, proběhla 28. května 1910 a 5. června 

téhož roku ji vysvětil Josef John z Bernartic. O staré a nemocné zde pečovaly řádové sestry 

kongregace sv. Hedviky. Fotografie nalezené v archivu Domova důchodců jsou k dispozici na 

www.ddlampertice.cz. Domov ale v budoucnu čeká rekonstrukce, která bude ku prospěchu 

jak současným klientům, tak zájemcům či žadatelům o službu, tak i personálu. Všichni se již 

na změnu, která bude určitě k lepšímu, těší.  

 

Současná kapacita Domova důchodců Lampertice je 52 klientů. K 31.12.2022 bylo v Domově 

důchodců Lampertice umístěno 49 klientů. A to 37 žen (tj 76%) a 12 (tj. 24%) mužů. Celkem 

k 31.12.2022 nebyli obsazeny 3 lůžka, a to pro ženy. Důvodem byla úmrtí těsně před 

Vánocemi a během vánočních svátků. Ale jsou již vytipování žadatelé, které budou 

nastupovat na počátku měsíce ledna.  

http://www.ddlampertice.cz/
http://www.ddlampertice.cz/


4 

 

24%

76%

Muž

Žena

 

Graf č. 1: Pohlaví ke dni 31.12.2022 

Legenda: Počet žen – 37 klientek (76%), počet mužů – 12 klientů (24%) 

 

V Domově důchodců jsou klienti ubytování ve 3 podlažích. Domov důchodců Lampertice má 

k dispozici jeden jednolůžkový pokoj, dvacetčtyři dvoulůžkových a jeden třílůžkový pokoj, 

některé pokoje (3) jsou vybaveny vlastním sociálním zařízením. Ostatní pokoje mají sociální 

zařízení společné na chodbách.  

 

  

 

Složení klientů dle věku 
 

 

6%

14%
27%

39%

14%

do 64

65 - 74

75 - 80

81 - 90

od 91

 
 

 



5 

 

Graf č. 2: Věková pásma dni 31.12.2022 

Legenda: Věk do 64 let - 3 klienti 

Věk od 65 – 74 let – 7 klientů 

Věk od 75 – 80 let – 13 klientů 

Věk od 81 – 90 let  - 19 klientů 

Věk od 91 let 7 klientů 

 

Počet klientů k 31.12.2022 byl 49. Průměrný věk k tomuto datu 80,4 let.  

 

 

Složení klientů dle Příspěvku na péči 
 

Někteří žadatelé o umístění v Domově důchodců Lampertice mají vyřízený Příspěvek na péči 

a pobírají ho několik let. Nakupují si za něho sociální služby. Jiní nemají v době před 

nástupem do Domova ani požádáno, i když dle jejich zdravotního stavu a schopností mají na 

tento příspěvek nárok. Důvodem je často pobyt v Následné péči, LDN nebo jiném zdravotním 

zařízení. Často rodiny ani nevědí, že mohou o tento příspěvek požádat. S podáním žádosti do 

Domova jsou sociálními pracovníky informovány o postupu při podání žádosti o Příspěvek na 

péči. Pokud klient nemá Příspěvek na péči, tak se o něho žádá v nejbližším možném termínu 

po nástupu do Domova. Často tedy Domov důchodců Lampertice přijímá žadatele 

s nevyřízeným Příspěvkem na péči, ale s prokázanou nutností péče a nedostatečného pokrytí 

pomoci, péče od rodiny, pečovatelské služby. Nebo naopak přijímá žadatele s výší Příspěvku 

na péči, která neodpovídá jejich zdravotnímu stavu a schopnostem.  

 

Daří se nám však ve spolupráci sociální pracovníci, vrchní sestra Mgr. Milena Hornychová, 

lékař MUDr. Jiří Řehůřek a pracovníci vyřizující agendu Příspěvku na péči převážně z Úřadu 

práce Trutnov, dle zjištěných schopností klientů požádat a vyřídit v co nejkratší době 

odpovídající Příspěvek na péči pro daného klienta. Ale stejně vyřízení Příspěvku na péči trvá 

několik měsíců.  

 

Pro ilustraci uvádíme výše Příspěvku na péči v měsíci prosinec 2022. V měsíci prosinec 2022 

neměli vyřízen Příspěvek péči 3 klientky. Všechny tři uvedené nastupovaly ze zdravotnických 

zařízení.  Vyřízení Příspěvku na péči je stále v řízení.  

 



6 

 

 

29%

47%

16% 2%

6%

IV.

III.

II.

I.

Bez příspěvku

 

 

Graf č. 3 Stupně příspěvku na péči v prosinec 2022 

Legenda: 

Bez Příspěvku na péči                          3 klienti 

I. stupeň (lehká závislost)           1  klient 

II. stupeň (středně těžká závislost)       8  klientů 

III. stupeň  (těžká závislost)     23  klientů 

IV. stupeň (úplná závislost)     14  klientů 

 

 

 

Stupně Příspěvku na péči za období leden – prosinec 2022 

 

S
tu

p
eň

 

zá
v
is

lo
st

i 

l/
2

0
2
2
 

2
/2

0
2
2
 

3
/2

0
2
2
 

4
/2

0
2
2
 

5
/2

0
2
2
 

6
/2

0
2
2
 

7
/2

0
2
2
 

8
/2

0
2
2
 

9
/2

0
2
2
 

1
0
/2

0
2

2
 

1
1
/2

0
2

2
 

1
2
/2

0
2

2
 

IV: 16 15 13 14 17 18 18 18 17 16 16 14 

III. 23 22 22 21 23 23 23 24 24 24 24 23 

II 11 11 11 13 10 10 10 8 8 8 8 8 

I. 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 2 1 

Požádáno o 

PNP 

0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 2 3 

 

Tabulka č. 1 Stupně příspěvku na péči za období leden – prosinec 2022 

Legenda: Počty klientů v určitém stupni Příspěvku na péči v daném měsíci. 

 



7 

 

Příjmy z Příspěvku na péči za období leden – prosinec 2022 

 

měsíc 1. stupeň 2. stupeň 3. stupeň 4. stupeň 

Leden 1.760 48.400 294.400 307.200 

Únor 1.760 48.400 281.600 288.000 

Březen 1.760 48.400 281.600 249.600 

Duben 1.760 57.200 268.800 268.800 

Květen 880 44.000 294.400 326.400 

Červen 880 44.000 294.400 345.600 

Červenec 880 44.000 294.400 345.600 

Srpen 880 35.200 307.200 345.600 

Září 880 35.200 307.200 326.400 

Říjen 880 35.200 307.200 307.200 

Listopad 1.760 35.200 307.200 307.200 

Prosinec 880 35.200 294.400 268.800 

 

Tabulka č. 2 Příjmy z Příspěvku na péči za období leden – prosinec 2022 

 

 

 

 

Obložnost lůžek 2022 
 

 

Obložnost lůžek za rok 2022 

 

 

Graf č. 4. Obložnost lůžek za rok 2022 

 

 



8 

 

Obložnost lůžek za rok 2022 

 

 L
e
d

e
n

 

Ú
n

o
r 

B
ř
ez

e
n

 

D
u

b
e
n

 

K
v

ě
te

n
 

Č
e
r
v
e
n

 

Č
e
r
v
e
n

e
c 

S
r
p

e
n

 

Z
á
ř
í 

Ř
íj

e
n

 

L
is

to
p

a
d

  

P
r
o

si
n

ec
 

S
o

u
č
e
t 

P
r
ů

m
ěr

 

% 100 99,11 93,67 95,83 97,02 98,78 100 99,38 99,87 97,89 99,81 97,95 1179,31 98,275833 

Klientů 52 51,54 48,71 49,83 50,45 51,37 52 51,68 51,93 50,09 51,9 50,94 613,25 51,104167 

Kapacita 52 52 52 52 52 52 52 52 52 52 52 52 624 52 

Plánované 

lůžkodny 

1612 1456 1612 1560 1612 1560 1612 1612 1560 1612 1560 1612 18980 1581,6667 

Skutečné  

lůžkodny 

1612 1443 1510 1495 1564 1541 1612 1602 1558 1578 1557 1579 18651 1554,25 

 

 

Tabulka č. 3 Obložnost lůžek za rok 2022 – tabulka  

 

 

Cílová skupina 
 

Cílovou skupinou Domova důchodců Lampertice – senioři, kteří mají bydliště 

v Královehradeckém kraji, případně s prokázanou vazbou na Královehradecký kraj. Věková 

kategorie klientů – osoby převážně od 65 let výše. Viz. Registr poskytovatelů sociálních 

služeb - detail služby (mpsv.cz). Většinou vazbou na Královehradecký kraj je bydliště rodiny.  

 

 

V době sepisování této zprávy Domov důchodců Lampertice má: 

stav žádosti podaná: 4x muž, 1x žena 

stav žádosti schválená 51 žadatelů celkem 

stav žádosti schválená: 20x muž 

stav žádosti schválená: 31x žena  

V době sepisování této zprávy stav žádosti odmítnutá: 9x celkem. Jedná se o 8x muž a 1x 

žena. Jednalo se o odmítnuté žádosti z roku 2016 - 2x, 2018 - 1x, 2019 - 3x, 2020 - 1x, 2021 - 

2x. V roce 2022 tedy Domov důchodců Lampertice nezamítl žádnou žádost o umístění.  

 

 

 

http://iregistr.mpsv.cz/socreg/detail_sluzby.do?736c=ee16e4402bca4ef0&SUBSESSION_ID=1672684566734_2
http://iregistr.mpsv.cz/socreg/detail_sluzby.do?736c=ee16e4402bca4ef0&SUBSESSION_ID=1672684566734_2


9 

 

V době sepisování této zprávy máme žadatelé z níže uvedených obcí a měst: (trvale bytem) 

Trutnov, Žacléř, Bernartice, Česká Skalice, Bohuslavice, Bílá Voda, Pohoří, Chotěvice, Dvůr 

Králové nad Labem, Mladé Buky, Hostinné, Lampertice, Pec pod Sněžkou, Hradec Králové, 

Dubenec, Úpice, Přepychy, Vrchlabí, Svoboda nad Úpou, Nové město nad Metují, Sedloňov. 

 

Klienti Domova důchodců Lampertice byli ke konci roku obyvateli s dřívějším (současným) 

bydlištěm v: Žacléř, Vrchlabí, Úpice, Lampertice, Bernartice, Horní Maršov, Trutnov, Dvůr 

Králové nad Labem, Chvaleč, Svoboda nad Úpou, Hradec Králové, Javorník, Libeč, Zlatá 

Olešnice, Mladé Buky.   

 

Klienty Domova důchodců Lampertice jsou klienti narozeni v roce: 1929, 1930, 1931, 1936, 

1937, 1939, 1940, 1941, 1942, 1943, 1944, 1945, 1946,1947, 1950, 1951, 1952, 1954, 1957, 

1960, 1962, 1964. Nejstarší v Domově jsou tři ženy narozené v roce 1929. Nejvíce klientů se 

narodilo v roce 1936 a to celkem 7. Nejmladším klientem je žena s rokem narození 1964. 

 

Statistika dle data nástupu v současné době žijících klientů do Domova důchodců Lampertice:  

Rok 1996 – 1 klient  

Rok 2001 – 1 klient 

Rok 2004 – 1 klient 

Rok 2005- 1 klient 

Rok 2008 – 1 klient 

Rok 2009 – 1 klient 

Rok 2011 - 1 klient  

Rok 2013 – 1 klient  

Rok 2015 – 2 klienti 

Rok 2016 – 3 klienti 

Rok 2018 – 5 klientů 

Rok 2019 – 5 klientů 

Rok 2020 – 5 klientů 

Rok 2021 – 12 klientů 

Rok 2022 – 9 klientů 

 

 

 



10 

 

Nejdéle žijícím klientem v Domově důchodců Lampertice je muž který nastoupil jako klient 

do Domova v roce 1996. V současné době je klientovi 78 let. Poslední klientka nastoupila 

v roce před psaním této zprávy 22.12.2022. Ale jak bylo uvedeno, tak na měsíc leden 2023 

jsou domluveny nástupy nových klientů na volná místa.  

 

Domov pro seniory poskytuje pobytové služby, kteří vzhledem ke svému věku, zdravotnímu 

stavu a situaci v rodině nemohou žít ve svém přirozeném prostředí.   

Služby jsou poskytovány v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 

znění pozdějších předpisů, a v souladu s vyhláškou č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí 

některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 

Služby jsou poskytovány v souladu s údaji uvedenými v registru poskytovatelů sociálních 

služeb, který podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, vede Krajský úřad Královehradeckého kraje, a který služby dále specifikuje. 

 

Nabízené služby 
 

V souladu s § 49 Zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, poskytuje Domov tyto základní činnosti: 

1) Poskytnutí ubytování 

2) Poskytnutí stravy 

3) Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

4) Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

5) Zprostředkovávání kontaktu se společenským prostředím 

6) Sociálně terapeutické činnosti 

7) Aktivizační činnosti 

8) Poskytnutí základního sociálního poradenství 

9) Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí 

 

Domov důchodců Lampertice zabezpečuje poskytování zdravotní péče. Služby jsou klientům 

poskytovány na základě uzavřené Smlouvy o poskytnutí sociální služby v domově pro 

seniory.  

 



11 

 

V Domově je zajištěna nepřetržitá ošetřovatelská a zdravotní péče všeobecnými sestrami a 

pracovníky v sociálních službách. 

 

V minulých letech jsme se potýkali s opatřeními díky Covid 19. V roce 2022 byla situace 

lepší, takže bylo možno i zpestřit různými aktivitami život našich klientů. Stále personál 

zajišťuje dle potřeby nákupy pro klienty (většinou každý týden, pokud to personální důvody 

dovolí). Vedeme klienty k určité samostatnosti i ohledně sepisování nebo hlášení si nákupu 

personálu. Pokud klient je toho schopen, je motivován k samostatnému nahlášení nebo 

napsání nákupu (drogerie, potraviny, noviny…). Pokud jeho schopnosti jsou na takové úrovni, 

že to nezvládne, tak je nápomocen personál.  

 

I v roce 2022 se snažil Domov vytvářet podmínky pro realizaci v oblasti kulturní, 

společenské, výtvarné, sportovní. Snažili jsme se klienty zapojovat do činností běžného dne. 

Aktivizační pracovník se snaží střídat aktivity individuální i skupinové. Níže jsou uvedené 

aktivity proběhlé v roce 2022.  

 

V měsíci leden proběhly tyto aktivity: Povídání s panem Maisnerem na téma Náchodsko, 

celkově se zúčastnilo 17 klientů. Úklid vánoční výzdoby v Domově, celkově se účastnilo 5 

klientů. Procvičování paměti se účastnilo celkem 8 klientů. Canisterapie celkově se účastnilo 

13 klientů. Pečení slaného pečiva se účastnily dvě klientky. Slovní fotbal s míčem se účastnilo 

16 klientů. Povídání s panem Maisnerem se celkově účastnilo 18 klientů. Procvičování paměti 

se celkem účastnilo 7 klientů. Sportovní odpoledne mělo účast 18 klientů. Čtení pohádek od 

Boženy Němcové mělo účast 14 klientů. Zájem o Canisterapii mělo 15 klientů. Dokument o 

Africe sledovalo 14 klientů. Procvičování paměti se účastnilo 9 klientů. Kuželky hrálo celkem 

15 klientů. A 7 klientů vybarvovalo mandaly.  

 

V měsíci únor proběhly tyto aktivity: Procvičování paměti se účastnilo 15 klientů. O masáž 

nohou a posilování horních končetin mělo zájem 11 klientů. Schůzky s panem ředitelem se 

účastnilo 26 klientů. Pečení mrkvového závinu s jablky se účastnili 4 klienti. O masáž a 

promazání těla mělo zájem 16 klientů. Canisterapie se účastnilo 18 klientů. Povídání s panem 

Maisnerem se účastnilo 23 klientů. Malování ruliček od toaletního papíru se účastnilo 8 

klientů. Stříhání ruliček se účastnilo 7 klientů. Smyslová aktivizace na téma Masopust se 

účastnily čtyři klientky.  

 



12 

 

V měsíci březen proběhly tyto aktivity: Rozdávání květin v rámci MDŽ. Přípravy jarní 

výzdoby se účastnilo 10 klientů. Zkouška moderní technologie a to WhatsAapp – klient a 

sociální pracovník účast celkem 16 klientů. Canisterapie se účastnilo 13 klientů. Dokončovací 

práce na výzdobě se účastnilo celkem 6 klientů. Smyslové aktivizace na téma Jaro se 

účastnily 3 klientky. Schůzky s panem ředitelem se účastnilo 23 klientů.  

 

V měsíci duben proběhly tyto aktivity: Oblíbené hry jméno, město se účastnilo celkem 7 

klientů. Canisterapie 15 klientů. Procvičování paměti se účastnilo 10 klientů. Zdobení 

Domova na Velikonoce se účastnily dvě klientky. Muzikoterapie měla účast 16 klientů. Opět 

oblíbená hra jméno, město měla účast 8 klientů. Canisterapie tentokrát měla účast 19 klientů. 

Zábavy konané k svátku Čarodějnic se účastnilo celkem 29 klientů.  

 

V měsíci květen proběhly tyto aktivity: Canisterapie s účastnilo 15 klientů. Smyslové 

aktivizace celkem 9 klientů. Sledování TV se účastnilo 16 klientů. Rozdány kytičky ke dni 

matek. Procvičování paměti s tématem – barvy a míč. Předávání dárečků a přání květnovým 

oslavencům. Canisterapie se účastnilo celkem 18 klientů. Sledování DVD se účastnilo 19 

klientů. Výlet do Tmavého Dolů – Letní slavnosti. Smyslová aktivizace za účasti 4 klientů. 

Osazování mobilních zahrádek. Canisterapie za účasti 17 klientů. Návštěva klientů stacionáře 

Trutnov.  

  

V měsíci červen proběhly tyto aktivity: Slovní fotbal s míčem účast 11 klientů. Přednáška 

MP (prevence kriminality) účast 22 klientů. Canisterapie se účastnilo 20 klientů. Povídání 

s panem Meisnerem se účastnilo 16 klientů.  

 

V měsíci červenec proběhly tyto aktivity: Canisterapie se účastnilo celkem 21 klientů. 

Smyslové aktivizace za účasti 4 klientů. Pečení bublaniny s rybízem za účasti 4 klientek.  

 

V měsíci srpen proběhly tyto aktivity: Smyslová aktivizace za účasti 4 klientů.  

 

V měsíci září proběhly tyto aktivity: Malování prstovými barvami se účastnilo celkem 16 

klientů. Malování špachtlí za účasti 13 klientů. Procvičování jemné motoriky za účasti 11 

klientů. Zábava – Loučení se s létem za účasti 27 klientů. Canisterapie s účastí 19 klientů. 

Smyslová aktivizace za účasti 4 klientů. Výroba stojánků na ubrousky za účasti 6 klientů. 



13 

 

Povídání si o blížících se volbách. Volby do obecního zastupitelstva. Slovní fotbal s míčem za 

účasti 17 klientů. Procvičování paměti s účastí 9 klientů.  

 

V měsíci říjen proběhly tyto aktivity: Canisterapie za účasti 18 klientů. Procvičování paměti 

za účasti 7 klientů. Smyslová aktivizace za účasti 4 klientů. Dokončení stojánků na ubrousky 

za účasti dvou klientek. Pečení drobného cukroví za účasti 5 klientek. Příprava dekorací na 

vánoční výzdobu.  

 

V měsíci listopad proběhly tyto aktivity: Dokončení stromečků na výzdobu Domova. 

Canisterapie za účasti 20 klientů. Procvičování paměti. Schůzka s panem ředitelem. Sledování 

pohádky za účasti 9 klientů. Povídání s panem Maisnerem na téma Vánoce (tradice, zvyky, 

strava…). Tvoření věnců – výzdoba Domova. Setkání klientů s obyvateli Žacléře. 

 

V měsíci prosinec proběhly tyto aktivity: Zdobení skleniček – Vánoce. Rozdávání dárků od 

Ježíškových vnoučat. Splněné přání pro paní Evu – píseň od Karla Gotta – hudební 

vystoupení i pro ostatní klienty. Canisterapie za účasti 20 klientů. Výroba přáníček. Zdobení 

větviček – Vánoce. Rozdávání Mikulášských balíčků – Čert, Mikuláš, Anděl. Odpolední 

Mikulášská zábava. Setkání s panem Pečenkou, herečkou paní Uršulou Klukovou a 

doprovodem. Hudební setkání – klienti Stacionář Trutnov. Smyslová aktivizace za účasti 4 

klientů. Zdobení stromečků. Canisterapie. Pečení vánočního cukroví. Slepování vánočního 

cukroví. Rozdávání dárků a přání do nového roku panem ředitelem a zaměstnanci Domova. 

 

Touto cestou a na tomto místě bych ještě chtěla poděkovat níže uvedeným.  

 

Ježíškovým vnoučatům za splněná přání našim klientům, jednalo se o Ježíškova vnoučata 

z řad jednotlivců a skupin. Klienti si přáli jak hmotná přáníčka, tak třeba zážitky. Mezi 

hmotná přání patřila: parfém, kosmetický balíček, balík vln, umělá květina na pokoj, 

kalendář…Mezi velká společná hmotná přání patřili: trouba na pečení, materiál na výrobu 

adventních věnců, virtuální brýle. Mezi jiná přání např. patřilo předplatné časopisu, 

předplatné křížovek, předplatné novin. Ale také nehmotná přáníčka se vyskytovala, a to 

v podobě návštěvy klaunů. Toto přáníčko se má plnit v únoru roku 2023. Ale například píseň 

od Karla Gotta, kterou přijel zazpívat s jinými písněmi i pro ostatní klienty pan Rudolf 

Holčák. Největším dárkem je poukaz na 12 návštěv v rámci Canisterapie od St. Bridget of 

Sweden Association. Canisterapii bude v roce 2023 „provádět“ se svými psími společníky 



14 

 

paní Ing. Vladimíra Kasalová. Nejvíce dárků v rámci projektu Ježíškova vnoučata poskytl 

muž, který ve spolupráci s ostatními kolegy zakoupil dárky pro několik klientů. V tomto roce 

opět došlo ke změně podmínek pro zadávání, zamlouvání přáníček. V letošním roce z jedné 

emailové adresy se mohlo během jednoho dne zamluvit jedno přáníčko. Tak tento muž 

s pomocí ostatních si zamluvil několik přáníček, zakoupil požadované dárky a osobně je 

dovezl do Domova. Na stránkách Ježíškových vnoučat vystupoval on i jeho spolupracovníci 

jako Modrá směna EPO.   

 

Mezi nejdražší dárky, ať hmotné či nehmotné v roce 2022 v rámci projektu patřilo: pečící 

trouba, Virtuální brýle, Canisterapie, Předplatné deníku Právo. V roce 2023 má dojít 

k uskutečnění přáníček: předání Virtuálních brýlí od firmy (www.trask.cz), v současné době 

v době sepisování této zprávy dochází k podpisům smlouvy. Dále k vystoupení pana Jakub 

Skočdopole – klaun. K tomuto vystoupení má dojít v únoru. Dále ještě v měsíci leden se má 

uskutečnit Canisterapie s paní Huškovou.   

Ještě bychom se rádi zastavili u Ježíškových vnoučat. V roce 2022 byl odstartován šestý 

ročník tohoto projektu. Domov důchodců se do projektu opět zapojil. Projekt byl spuštěn 

14.11.2022. Celkem bylo doručeno 83 přáníček. V době psaní této zprávy ještě jednáme 

s dvěma Ježíškovýma vnoučaty ohledně plnění přání našich klientů. Ježíškova vnoučata opět 

vykouzlila klientům úsměvy na rtech, ať již hmotnými nebo zážitkovými dárky. Ještě 

zážitkové dárky čekají na realizaci v roce 2023. Touto cestou všem děkujeme, ať se již staly 

Ježíškovými vnoučaty oficiálními nebo neoficiálními tzn. že přišli jen tak bez jakéhokoliv 

přihlašování, rezervace a do Domova přinesli dárky, přáníčka pro naše klienty. 

 

Dále bychom chtěli poděkovat obcím bývalého (současného) bydliště našich klientů – Žacléř, 

Úpice, Bernartice, Lampertice, Mladé Buky děkujeme, že na své bývalé obyvatele myslí a 

každý rok je potěší návštěvou a dárečkem. Letošní rok opět zástupci obcí přišli popřát 

k Vánocům a do nového roku a předat dáreček.  

 

Děkujeme všem, kteří nás v průběhu roku zásobovali nejen optimismem, povzbuzením, 

pochvalou. Vážíme si Vaší důvěry a projevených díků.   

 

Opět i v letošním roce pedagogové ze ZŠ Žacléř i děti z MŠ Poříčí -Trutnov, vyrobili krásné 

výrobky a přáníčka, která rozsvítili oči našich klientů.  

 

https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.trask.cz%2F&data=05%7C01%7Cjfukasova%40thetrask.com%7C0cbd5795b6bd4b03fa4508dae523fe0d%7C67b7de1701a8410aa6453eacd61c1111%7C0%7C0%7C638074240003171191%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=KiMUsReYzXAxnsprwGx9C%2BaMVLa%2BsvuFOsFoapY5qR0%3D&reserved=0


15 

 

Také proběhla společná aktivita a propojení mezi generacemi mezi ZŠ Mraveniště 

(Markoušovice) a klienty Domova. Setkání bylo v předvánočním duchu protknuté emocemi, 

hudbou, společným vyráběním přáníček.  

 

Velké poděkování patří všem sponzorům za hmotnou i finanční podporu v roce 2022. Jednalo 

se o jednotlivce, tak i firmy, se kterými spolupracujeme.  

 

Děkujeme Všem, kteří pomohli vykouzlit úsměv našim klientům, zaměstnancům v roce 2022.  

 

Všem rodinám, úředníkům, kolegům z jiných organizací děkujeme za podporu v roce 2022 a 

těšíme se na nové začátky, pokračování spolupráce i v roce 2023. 

 

 

Platby klientů za pobyt 

 

Ceník poskytovaných služeb za rok 2023 v Domově důchodců Lampertice 

 

Od 1.1. 2023 změna v úhradách v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb. o sociálních službách 

a prováděcí vyhláškou č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o 

sociálních službách, obojí v platném znění takto: 

 

 Ubytování - pokoj  

D
en

n
ě 

za
 

u
b

y
to

v
á

n
í 

 M
ěs

íč
n

í 

ú
h

ra
d

a
 
za

 

u
b

y
to

v
á

n
í 

 M
ěs

íč
n

í 

ú
h

ra
d

a
 
za

 

u
b

y
to

v
á

n
í 

a
 s

tr
a

v
u

 

 Jednolůžkový  280,- Kč   8.400,- Kč   15.450,- Kč 

 Dvoulůžkový se sprchou a WC   275,- Kč  8.250,- Kč   15.300,- Kč 

 Dvoulůžkový  270,- Kč  8.100,- Kč  15.150,- Kč 

 Třílůžkový  265,- Kč  7.950,- Kč  15.000,- Kč 

Tabulka č. 4 Ceník služeb na rok 2023 platný od 1.1.2023 

Celodenní stravování normální i dietní: 235,- Kč denně  

Stravovací jednotka = průměrná denní hodnota spotřebovaných potravin 145,- Kč 

Provozní náklady související s přípravou stravy - denně 90,- Kč 

 



16 

 

Platba úhrady dle smlouvy za období leden – prosinec 2022 (úhrady klientů) 

Měsíc Bydlen Strava Celkem Neuhrazeno 

(bydlení/strava) 

Schopnost hradit 

úhradu za období 

(počet klientů) 

Leden 301.782 260.100 561.882 10.968 (10 klientů) 44 klientů 

Únor 296.054 257.210 553 264 13.296 (10 klientů) 42 klientů 

Březen 281.107 245.480 526.587 12.103 (10 klientů) 40 klientů 

Duben 312.504 304.630 617.134 47.071 (23 klientů) 28 klientů 

Květen 316.776 309.960 626.736 47.334 (24 klientů) 27 klientů 

Červen 337.187 315.905 653.092 33.403 (18 klientů) 35 klientů  

Červenec 341.747 319.800 661.547 33.403 (18 klientů) 34 klientů 

Srpen 339.533 317.955 657.488 33.457 (19 klientů) 34 klientů 

Září 347.382 319.390 666.772 27.288 (15 klientů) 37 klientů 

Říjen 340.182 313.240 653.422 27.288 (15 klientů) 37 klientů 

Listopad 347.142 309.345 656.487 27.288 (15 klientů) 37 klientů 

Prosinec 338.597 301.145 639.742 29.593/2.050  

(16 klientů) 

37 klientů 

Tabulka č. 5  -  Platba úhrady dle smlouvy za období leden – prosinec 2022 (úhrady klientů) 

 
Výsledné předpisy 

 

Výsledné předpisy za rok 2022 

 

Měsíc Bydlen Strava Péče Celkem 

Leden 301.782 257.803 728.747 1.288.332 

Únor 296.054 253.616 650.053 1.199.723 

Březen 281.107 244.170 598.213 1.123.490 

Duben 312.504 301.498 583.600 1.197.602 

Květen 316.776 305.511 570.826 1.193.113 

Červen 337.187 309.546 659.467 1.306.200 

Červenec 341.747 314.800 628.587 1.128.134 

Srpen 339.533 315.705 849.386 1.504.624 

Září 347.382 317.657 806.746 1.471.785 

Říjen 340.182 306.887 663.986 1.311.055 

Listopad 347.142 302.194 650.698 1.300.034 

Prosinec 338.597 291.710 641.093 1.271.400 

 

 



17 

 

Tabulka č. 6 – Výsledné předpisy za rok 2022 

 

Nedoplatky za období leden - prosinec 2022  

 

 

M
ěs

íc
 Bydlení Strava Péče Celkem 

L
ed

en
 

2 400 (do 3 

měsíců) 

400 (do 3-6 

měsíců) 

3.825 (7-12 

měsíců) 

41. 124 (nad 12 

měsíců) 

1 672 (do 3 

měsíců) 

340 (do 3-6 

měsíců) 

2.379 (7-12 

měsíců) 13. 448 

(nad 12 měsíců) 

13.200 (do 3-6 

měsíců) 

101.172 (nad 12 

měsíců) 

4.072 (do 3 

měsíců) 

13.940 (do 3-6 

měsíců) 

6.204 (7-12 

měsíců) 

155.744 (nad 12 

měsíců) 

Ú
n
o
r 

6.000 (do 3 

měsíců) 

2.800 (do 3-6 

měsíců) 

44.949 (nad 12 

měsíců) 

5.100 (do 3 

měsíců) 

2.012 (do 3-6 

měsíců) 

15.827 (nad 12 

měsíců) 

 

13.200 (7-12 

měsíců) 

101.172 (nad 12 

měsíců) 

11.100 (do 3 

měsíců) 

4.812 (do 3-6 

měsíců) 

13.200 (7-12 

měsíců) 

161.948 (nad 12 

měsíců) 

B
ře

ze
n

 

617 (do 3 měsíců) 

2.800 (do 3-6 

měsíců) 

44.949 (nad 12 

měsíců) 

336 (do 3 měsíců) 

2.012 (do 3-6 

měsíců) 

15.827 (nad 12 

měsíců) 

13.200 (7-12 

měsíců) 

101.172 (nad 12 

měsíců) 

953 (do 3 měsíců) 

4.812 (do 3-6 

měsíců) 

13.200 (7-12 

měsíců) 

161.948 (nad 12 

měsíců) 

D
u
b
en

 

7.722 (do 3 

měsíců) 

2.400 (do 3-6 

měsíců) 

400 (7-12 měsíců) 

44.949 (nad 12 

měsíců) 

6.486 (do 3 

měsíců) 

1.672 (do 3-6 

měsíců) 

340 (7-12 měsíců) 

15.827 (nad 12 

měsíců) 

38.400 (do 3 

měsíců) 

 

13.200 (7-12 

měsíců) 

101.172 (nad 12 

měsíců) 

52.608 (do 3 

měsíců) 

4072 (do 3-6 

měsíců) 

13.940 (7-12 

měsíců) 

161.948 (nad 12 

měsíců) 

K
v
ět

en
 

4.004 (do 3 

měsíců) 

2.800 (7-12 

měsíců) 

44.949 (nad 12 

měsíců) 

336 (do 3 měsíců) 

2.012 (7-12 

měsíců) 

15.827 (nad 12 

měsíců) 

38.400 (do 3 

měsíců) 

13.200 (7-12 

měsíců) 

101. 172 (nad 12 

měsíců) 

42.740 (do 3 

měsíců) 

18.012 (7-12 

měsíců) 

161. 948 (nad 12 

měsíců) 
 



18 

 

Č
er

v
en

 
4.696 (do 3 

měsíců) 

617 (do 3-6 

měsíců) 

2.800 (7-12 

měsíců) 

44.949 (nad 12 

měsíců) 

160 (do 3 měsíců) 

336 (do 3-6 

měsíců) 

2.012 (7-12 

měsíců) 

15. 827 (nad 12 

měsíců) 

65040 (do 3 

měsíců) 

13.200 (7-12 

měsíců) 

101.172 (nad 12 

měsíců) 

69.896 (do 3 

měsíců) 

953 (do 3-6 

měsíců) 

18.012 (7-12 

měsíců) 

161.948 (nad 12 

měsíců) 

 

Č
er

v
en

ec
 

3.992 (do 3 

měsíců) 

617 (do 3-6 

měsíců) 

 

160 (do 3 měsíců) 

336 (do 3-6 

měsíců) 

200 nad 12 

měsíců) 

60.721 (nad 12 

měsíců) 

4.152 (do 3 

měsíců) 

953 (do 3-6 

měsíců) 

 

60. 921 (nad 12 

měsíců) 

S
rp

en
 

5.017 (do 3 

měsíců) 

1.446 (do 3-6 

měsíců) 

 

160 (do 3 měsíců) 

336 (do 3-6 

měsíců) 

200 (nad 12 

měsíců) 

19.200 (do 3 

měsíců) 

60.721 (nad 12 

měsíců) 

24.377 (do 3 

měsíců) 

1.782 (do 3-6 

měsíců) 

60.921 (nad 12 

měsíců) 

Z
ář

í 

5.562 (do 3 

měsíců) 

1.658 (do 3-6 

měsíců) 

 

  5.562 (do 3 

měsíců) 

1.658 (do 3-6 

měsíců) 

 

Ř
íj

en
     

L
is

to
p
ad

  

 

   

P
ro

si
n
ec

 

2.880 2.460  5.340 

 

 

 

 

Žadatelé 
 

Počet žádostí o umístění v Domově důchodců Lampertice ke konci roku 2022: 55 

Podaných žádostí o umístění v Domově důchodců Lampertice v roce 2022: 54 

Počet odmítnutých žádostí ze zákonných důvodů v roce 2022: 0 

Počet vyřazených žádostí za rok 2022 (úmrtí, na vlastní žádost…): 27 

 



19 

 

Žadatelé podle okresu za rok 2022 

Trutnov: 43 žadatelů (78%) 

Rychnov na Kněžnou: 3 žadatelé (5%) 

Hradec Králové: 2 žadatelé (4%) 

Náchod: 1 žadatel (2%) 

Nezadáno: 6 žadatelů (11%) 

 

Žádosti podle stupně naléhavosti za rok 2022: 

Akutní/ aktuální : 25 žadatelů 

Doma/ stará se rodina: 2 žadatelé 

Pobyt na psychiatrii: 1 žadatel 

Preventivní: 11 žadatelů 

Preventivní/doma stará se rodina: 2 žadatelé 

Umístěn v DPS: 3 žadatelé 

Umístěn v jiném sociálním zařízení: 7 žadatelů 

Umístěn v LDN: 4 žadatelé 

 

Žádosti podle důvodu vyřazení za rok 2022 

Nástup do jiného zařízení: 10 žadatelů (27%) 

Úmrtí: 12 žadatelů (32%) 

Na vlastní žádost: 5 žadatelů (14%) 

Uzavřená – nástup: 10 žadatelů (27%) 

 

V roce 2022 ze žadatelů se stalo 10 klientů a to z obcí: 2 x Žacléř, 5x Trutnov, 1x Hradec 

Králové, 1x Svoboda nad Úpou, 1x Jánské Lázně. 

 

 

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, sociálněterapeutické činnosti, 

aktivizační činnosti 

 

 
Zaměstnanci Domova, především aktivizační a sociální pracovníci se snaží klientům, dle 

situace v ČR nebo nemocnosti v Domově zprostředkovat kontakt s ostatními klienty 

z jiných Domovů, zařídit různá kulturní a hudební vystoupení. Zažít něco nového, procvičit 

si něco co znají…. 



20 

 

Pokud to situace dovolila, tak jsme v roce 2022 zařazovali aktivity jak pravidelné, 

nepravidelné, tak známé, tak i méně známé. Níže je uvedený příklad aktivit za rok 2022 by 

se dal rozdělit např na vzdělávací: povídání s panem Maisnerem, Město 

jméno…Sportovní: sportovní odpoledne, kuželky. Mix: Slovní fotbal s míčem, 

Muzikoterapie. Kreativní: malování, vystřihování, tvoření výrobků na výzdobu Domova, 

osazování mobilních zahrádek, malování špachtlí, malování prstovými barvami. 

Pravidelné: Canesterapie, procvičování paměti, procvičování jemné motoriky, Smyslová 

aktivizace, společné cvičení, práce se Sen Table. Kulturní: MDŽ, Mikulášská zábava, atd.  

 

Klienti jsou na aktivity oslovovány informační cedulí, která je přístupná ve společných 

prostorách, poté v den konané aktivity rozhlasem a u některých klientů dochází 

k individuálním oslovením. Pokud schopnosti klientů vyžadují doprovod, tak jsou 

personálem na aktivity doprovázeny tam i zpět.  

 

Aktivizační a sociální personál se snaží dodržovat tradice spojené s různými obdobími, 

svátky, událostmi. Každý měsíc je klientům přáno k jejich narozeninám či svátkům.  

Personál vítá, když si klienti řeknou, o jaké aktivity mají zájem, co by jím za činnost 

udělalo radost, bavilo je.  

 

Přehled oslavenců za rok 2022 v jednotlivých měsících 

 

 

                                 
 

Narozeniny 

a svátky 

klientů 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Narozeniny 3 6 2 3 6 3 5 5 5 5 4 3 

Svátek 1 4 5 5 3 3 4 5 7 5 2 2 

  

 

Nejmladší klient narozen v roce 1964 

Nejstarší klient narozen v roce 1929 

 

Křesní jména klientů k 31.12.2022: Jan (1x), Ludmila (1x), Erika (1x), Eva (2x), Zdeňka                  

(1x), Alfred (1x), Jana (3x), František (1x), Marie (3x), Jaroslav (2x), Alžběta (1x), Helga 

(1x), Mária (1x), Teofila (1x), Věra (3x), Rudolf (1x), Benjamin (1x), Alena (2x), Milada 



21 

 

(1x), Jiřina (1x), Aranka (1x), Ivanka (1x), Vaitsa (1x), Monika (1x), Valeria (1x), Oldřich 

(1x), Vladimír (2x), Jindřiška (1x), Daniela (1x), Růžena (1x), Ladislav (1x), Gerlinda (1x), 

Margita (1x), Sonia (1x), Zuzana (1x), Karel (1x), Justina (1x), Helena (1x), Krista (1x) 

 

Jak tedy můžete vidět, Lamperticích jsou jména jak známá např. Milada, Jiřina, Marie, 

Vladimír, František. Tak méně známá, méně používaná jako Aranka, Vaitsa, Valeria, Sonia.  

 

Jak již bylo uvedeno aktivity se konají podle situace v ČR, podle nemocnosti klientů, ale také 

podle jejich zájmů, oblíbenosti.  

 

Mezi oblíbené činnosti klientů patří ranní cvičení. Toto cvičení probíhá na židlích. Za 

pěkného počasí např. v létě často toto cvičení je přesunuto na terasu. Dle personálu, který 

cvičení vede, cvičení probíhá za hudby nebo bez hudby. Pokud někdo potřebuje z klientů 

doprovodit na toto cvičení, tak mu doprovod zajistí aktivizační pracovník, sociální pracovník 

nebo pracovníci přímé péče. Jako u vše činností, někdy je o cvičení větší, jindy menší zájem. 

Účast samozřejmě záleží na momentálním zdravotním stavu, schopnostech a zájmu klienta.  

Účast je dobrovolná, ne každý den mají všichni klienti chuť na cvičení. Někteří klienti toto 

cvičení berou jako společenskou událost, popovídání si s ostatními klienty. Někdy je cvičení 

obohaceno o procvičování paměti, motoriky. Někdy oživeno šátky, balóny nebo jinými 

pomůckami. Opět záleží na zvyku, nápadu předcvičujícího. 

 

Do aktivit jsou často promítány takové činnosti, které podporují procvičování paměti, 

fantazie, vybavování si věcí, procvičování jemné motoriky rukou. Některé činnosti jsou pro 

klienty známé, jiné méně známé jiné opravdu nové. Jako je například Sen-Table. I když 

pracujeme se seniory, tak mezi oblíbenou činnost patří i práce se Sen Table. Je to takový 

počítač na kolečkách, velká obrazovka. Klienti tak mohu díky velkému formátu číst, 

procvičovat paměť i motoriku rukou. Tato činnost je pro individuální práci s klientem.  

 

 

Pokud počasí a personální zajištění dovolí, je klientům nabízena možnost účasti na vycházce 

(procházce) v okolí Domova. Každý klient dle svých možností. Někdo na invalidním vozíku, 

někdo pěšky, jak aktuální zdravotní stav a schopnosti klientů dovolí. Někteří klienti se za 

pěkného počasí samostatně vydávají na procházky okolo DD, po vsi. Rádi využívají posezení 

v parku, altánku. Rádi pozorují pěknou přírodu, dění okolo sebe.  Klientům jsou k dispozici 



22 

 

lavičky, pohodlná křesílka, místo jak na sluníčku, tak ve stínu stromů a keřů. Během léta také 

klienti, ať již sami nebo se svými blízkými využívali altán, který vybízel k odpočinku a 

povídání si.   

 

V poslední době upadá zájem o společné oslavy narozenin. Většinou v tomto roce 

proběhlo pouze poblahopřání, předání malého dárků klientům. Zda je to následek 

„pocovidový“, kdy nemohli klienti se příliš stýkat nevíme. Klienti jsou každý měsíc osloveni, 

ale většinou společně slavit narozeniny nechtějí.  

 

V tomto roce se pravidelně konaly schůzky klientů s panem ředitelem. Vždy je několik 

témat k diskusi. Ať se jedná o stravování, nákupy, aktivity nebo vzájemné chování se mezi 

sebou. Klienti, personál, pan ředitel, tak mají možnost si sdělit informace, přání, potřeby. 

Informovat jak teoreticky, tak prakticky. Tyto schůzky vítáme jsou pro nás určitou zpětnou 

vazbou, kde získáváme pochvalu, kritiku, ale i nové nápady. 

 

I nadále si klienti mohou půjčovat knížky z Domovské knihovny. Knihovna je k dispozici, a 

to v přízemí Domova. V knihovně klienti najdou průřez od oddychové, napínavé, humorné, až 

naučné knihy. Několik knih a časopisů máme i v německém jazyce. Kdo si do knihovny 

z klientů z důvodu zdravotních není schopen dojít, tak mu je personál při výběru nápomocen. 

Klienti mají k dispozici i časopisy, denní tisk. Většinou od personálu, ostatních klientů. Ten, 

kdo má již tisk přečtený, tak je naučený jej položit na vyhrazených místech na chodbě a 

ostatní vědí, že si mohou noviny nebo časopisy zapůjčit. Často klientům poskytují časopisy 

návštěvy, které mají své nejbližší v Domově. 

 

Během dne mohou sledovat klienti TV, která je k dispozici ve společných prostorách. Mezi 

oblíbené pořady samozřejmě patří zpravodajství a seriály.   

 

 

S klienty je také pracováno jak ve skupinkách, tak individuálně. Některému klientovi 

vyhovuje to a jinému něco jiného. Dle možností, znalostí a personálního obsazení je s klienty 

procvičována chůze (berle, hole, doprovod, chodítko), postavování do chodítka. 

 



23 

 

I letos se povedlo několikrát společné pečení, ať již sladkých nebo slaných dobrot. Snad do 

budoucna přispěje k většímu zájmu i nová pečící trouba, kterou klienti dostali od Ježíškova 

vnoučete, a to spolu s předplatným ročním „kurzem“.  

 

Každý týden, pokud to personální situace dovolí, tak se jezdí klientům na nákupy. Jako hlavní 

obchod se stále používá nejvíce Hypernova (Albert) v Trutnově. Klienti si mohou nahlásit co 

potřebují nakoupit z řad časopisů, potravin, drogistického, papírenského nebo jiného zboží. 

Klienti jsou podporovány v samostatnosti. Ale pokud klient si nezvládá sám objednat nákup 

je mu nápomocen s napsáním nebo nahlášením tzv. klíčový pracovník.  

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

II. Plnění úkolů v personální oblasti 

 

 

K 31.12.2022                                      evidenční počet zaměstnanců      

CELKEM                                                           38                                  

Z toho: THP (ředitel,ekonom,zásobovač)           4                                                

Všeobecné sestry včetně vrchní sestry    8                               

Pracovníci v sociálních službách             15                                           

Sociální pracovníci                                    2                                       

Kuchaři a pomocní kuchaři                       5                                       

Pradleny                                                     1                                       

Uklízečky                                                   2                                       

Údržbář, řidič,                              1                                        

                                   

Pracovní kolektiv je stabilizovaný, prochází řádnými školeními a sebevzděláváním. Osvojuje 

si moderní přístupy k práci, které uvádí do praxe. Průměrný počet zaměstnanců – přepočtený 

byl 37,5. Průměrný počet zaměstnanců – fyzických osob byl 39. 

 

 

 

Limit mzdových prostředků tis. Kč 16 979 

Čerpání mzdových prostředků tis. Kč 16 979 

Platy zaměstnanců tis. Kč 16 944 

Na ostatní osobní náklady tis. Kč 35 

 

Nemocnost byla ve výši 6% 

 

 

Vzdělávání zaměstnanců –všeobecné sestry si své znalosti pravidelně doplňují ať už přímo na 

našem pracovišti, ale i mimo naše zařízení (studium VŠ, certifikované kurzy, konference, 

školení), čímž si kontinuálně udržují úroveň registrovaných a vzdělaných sester. 

Vzdělávání zaměstnanců v přímé péči je zajišťováno průběžně, z poměrně bohaté nabídky 

agentur nebo na školeních organizovaných přímo naším Domovem, nebo sousedními domovy 

v rámci okresu nebo kraje. Všichni pracovníci (všeobecné sestry, sociální pracovnice a 



25 

 

pracovníci sociálních služeb) v přímé péči o klienty v r. 2022 absolvovali školení – Kultura 

chování a vystupování zaměstnanců sociálních služeb (ochrana majetku organizace aneb erár 

není benefit), Omezování osobní svobody klientů sociálních služeb, Management 

inkontinence v praxi, Výživa osob v paliativní péči, Úvod do problematiky inkontinence 

 

- Ekonomka se v roce 2022 zúčastnila seminářů v Hradci Králové na témata  

legislativní změny v oblasti účetnictví příspěvkové organizace, v oblasti mezd a 

personalistiky a daňové oblasti, Jednotný ekonomický systém Královéhradeckého kraje 

(JEKIS), FAMA  (Evidence majetku Královéhradeckého kraje). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

 

III. Hospodaření organizace 

 

1.  Ekonomické ukazatele r. 2022 

 

 

 

Kapitola Částka v Kč 

Čerpání dotace KHK 6 999 935 

Materiál 2 934 329 

- Pohonné hmoty 19 700 

- Potraviny 2 253 720 

Energie 1 616 997 

Opravy a údržba 153 985 

Ostatní nakupované služby 1 134 494 

- Z toho práv. a ekon. Služby 219 385 

Odpisy 343 415 

Ostatní provozní náklady 1 676 826 

Osobní náklady 16 044 720 

- Osobní náklady DPP a DPČ 24 250 

Osobní náklady ostatní pracovníci 6 570 879 

Celkové náklady 30 475 647 

Výnosy od uživatelů služeb 15 443 988 

- Poskytnutí ubytování 3 907 811 

- Poskytnutí stravy 3 523 975 

Výnosy z vlastní činnosti (zdravotní poj.) 3 617 159 

- Z toho úhrady 3 338 666 

Celkové vlastní výnosy 19 061 147 

Vyrovnávací platba 11 414 500 

Zisk 23 635 

 

 

Provozní příspěvek: Tato položka je tvořena prostředky od zřizovatele, tedy od 

Královéhradeckého kraje. 

Tržby od zdravotních pojišťoven: Zdravotním pojišťovnám je fakturovaná vykázaná 

zdravotní péče o naše klienty, kterou vykonávají registrované zdravotní setry u nás 

zaměstnané.  

Zúčtování fondů: Jedná se o čerpání peněžních prostředků z rezervního fondu, investičního 

fondu a fondu odměn. Dary sponzorů na úhradu hudebních vystoupení pro naše klienty a 

nákup drobného materiálu používaný při ručních pracích klientů, na nákupy kytiček 

k narozeninám. Dále jsou prostředky použity na nákup tácků, kelímků, drobného občerstvení, 

cen do tomboly a pohárů pro vítěze soutěží konaných v příležitosti Krkonošských 

gerontologických dnů a zpříjemnění pobytu klientů v DD Lampertice 

 



27 

 

Na základě dotačního řízení a Smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. č.SR_18_3943362 byl přiznán účelově určený příspěvek ve výši 6 039 606,-Kč.   

 

2. Neinvestiční výdaje  

 
Kapitola Částka v Kč 

Materiál 2 934 329 

Energie 1 616 997 

Opravy a udržování 153 985 

Ostatní nakupované služby 1 134 494 

Odpisy 343 415 

Ostatní provozní náklady 1 676 826 

Osobní náklady přímá péče 16 044 720 

Osobní náklady ostatní pracovníci 6 570 879 

 

 

Opravy a údržba představuje položky týkající se opravy výtahu, servis ČOV a další 

opravy. Další větší nákladovou položkou je účet Služby. Jedná se o služby v oblasti 

bezpečnosti práce a požární ochrany, poradenské služby firmy PPS Consult – supervize 

psychologa p. Jelínka. Dále zde jsou zaúčtována hudební vystoupení konaná pro klienty a tyto 

částky byly účtovány z rezervního fondu – z darů našich sponzorů. Nemalou položkou jsou 

pak platby za likvidaci odpadu. 

 

3. Energie 

 

Kapitola Částka 

Voda a elektřina  - Energie 1 616 997 

 

Spotřeby energií jsou také velkými položkami čerpání finančních prostředků.  

  

4. Investiční výdaje 

 

Investiční výdaje byli ve výši 357 tis., které byli použity na projekty k rekonstrukci DD 

Lampertice  - objektu Lampertice 

 

 

 

 



28 

 

5. Hospodářský výsledek 

 

Kladného hospodářského výsledku bylo dosaženo především snahou o úspory a 

naplněním příjmové stránky rozpočtu. Průběžně se snažíme o přehodnocení a zvýšení 

přiznaného příspěvku na péči našich klientů.  

 

6. Fondy hmotné zainteresovanosti, oblast finančního majetku, peněžní krytí fondů 

a HV 

7.  

Rezervní fondy celkem 

k 1.1.2022 tvorba použití k 31.12.2022 

1 717,54 82,80 60,94 1 739,40 

8.  

Investiční fond 

k 1.1.2022 
tvorba 

použití k 31.12.2022 

z odpisů z inv.dot. ostatní 

416,81 347,99 0,00 0,00 357,25 407,50 

9.  

Fond odměn 

k 1.1.2022 tvorba použití k 31.12.2022 

373,34 1,23   374,57 

 

 

10. Stav bankovních účtů k 31.12.2017 

 

Běžný účet  (241-11                          2 631 716,33  

Běžný účet (241-12)                          1 201 982,19 

FKSP                                                   622 552,78 

Depozitní účet - pozůstalosti                 366 829 

Depozitní účet – klienti                               2 984 285 



29 

 

11. Autoprovoz 

 

Celý rok jsme podle potřeby využívali obě služební vozidla - Škoda Octavia Combi, 

registrační značky 5H2 3782, a VW Transportér, registrační značky 4H7 1419. 

S Octavií jsme najeli 10 537 km pro potřeby doma, školících akcí a sociálních šetření. 

S VW Transportérem jsme najeli 3 298 km, což byly cesty na nákupy pro obyvatele téměř 

každý týden a výše zmíněné malé výlety s klienty 

 

12. Kontrolní činnost 

 

Oblastní inspektorát práce pro Královéhradecky a Pardubický kraj – předmět kontroly 

„dodržování povinností vyplívajících z právních předpisů k bezpečnosti práce.  

Krajská hygienická stanice Královehradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové – 

předmět kontroly „plnění povinností stanovených pro provozovatele potravinářského podniku 

provozujícího stravovací službu nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 852/2004 

 

13. Inventarizace majetku a závazků 

 

Inventarizace majetku je nařízena a prováděna dle směrnice ředitele Domova. Čtvrtletně je 

prováděna inventarizace hotovosti v pokladně drobného vydání, důchodové pokladně a 

pokladně peněžních karet klientů. Vkladní knížky klientů jsou kontrolovány pololetně. 

Majetek v evidenci organizace v majetku Královéhradeckého kraje byl inventarizován k datu 

30. 9. 2022. Ostatní majetek jako sklady, závazky a pohledávky byly inventarizovány k 31. 

12. 2022.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 

 

IV. Závěr 

 

Rok 2022 se nesl ve znamení příprav ke změnám, které Domov očekávají v roce 2023. 

Hlavní změnou je otevření druhé budovy organizace v Žacléři. Domov navíc otevře druhou 

poskytovanou službu. Organizace, která má za úkol provozovat Domov pro seniory dle § 49 

Zákona o sociálních službách bude nově provozovat i Odlehčovací službu dle § 44 Zákona o 

sociálních službách. Na personál i management Domova jsou kladeny vyšší pracovní nároky, 

které souvisejí s rozšířením služby. 

 V roce 2022 byli zvýšené náklady na energie a potraviny, které souviseli s celonárodní 

inflací.  

V oblasti personální jsme za rok 2022 nalezli nové zaměstnance, kteří se dobře 

zapracovali. Všichni zaměstnanci jsou ochotný k práci nad rámec pracovní náplně nebo jsou 

ochotni se zúčastnit i akcí, pořádaných mimo jejich pravidelnou pracovní dobu. Bez těchto 

aktivit a vlastní iniciativy by jen těžko šlo zajistit zájmové a kulturní vyžití klientů našeho 

Domova. Do příštího roku přibude dalších 32 zaměstnanců. Domov důchodců Lampertice má 

v širokém okolí dobré jméno o které je potřebovat pečovat.  

Na fotografii je vidět průběh prací v roce 2022 na novém objektu Domova. 

           

 

         

 

V Lamperticích dne 24. 2. 2022 

Zpracoval: Ing. Viktor Selinger 

  ředitel Domova důchodců Lampertice, z podkladů dalších zaměstnanců  


		2023-02-24T13:09:58+0100
	Viktor Selinger




